
Contacto

Teléfono 924890337
Correo Electrónico alcaldia@azuaga.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 1
(06920) Azuaga España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024.SUM.03 Azuaga 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Azuaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPfhLwH1SDIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación agrupada del suministro de Energía eléctrica en baja y alta tensión en
régimen de mercado libre de electricidad para el municipio de Azuaga.

Contratación agrupada del suministro de Energía eléctrica en baja y alta tensión en régimen de mercado libreDescripción 
de electricidad para el municipio de Azuaga.
Valor estimado del contrato 597.799,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 317.451,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 262.356,44 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Azuaga
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s A95758389: Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPfhLwH1SDIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Merced
(06000) Azuaga España
ES431

Precio de la oferta más baja 263.474,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 292.159,53 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza Euskadi, 5
(48009) BILBAO España
ES213

Contacto

Teléfono 915776500
Correo Electrónico agarciap@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.747,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.474,57 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario art. 156 LCSP de 2017
Procedimiento Abierto



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de la Merced, Nº1
(06920) Azuaga España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 11:30 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 14/05/2024 a las 09:00 al 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Porcentaje de energía renovable

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgVQOkHea6qdkQs A7ROvsg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2024

Fecha de publicación 15/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284953-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgVQOkHea6qdkQsA7ROvsg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284953-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013709591 |  2024-000740397 | Fri, 05 Jul 2024 10:43:56:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73487393604481573616865460500123503621 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


